

Z tradycją przy herbacie

Tradycje i zwyczaje świąteczne związane z wiosną stały się kanwą kolejnego projektu Stowarzyszenia „Porozumienie Pokoleń”. W odkrywaniu historycznych śladów wielokulturowości i dziedzictwa kulturowego wzięła udział młodzież z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie.

Sfinansowany z funduszy Programu Erasmus+ projekt „Tea time with Tradition” był trójstronną wymianą młodzieży. Poza uczniami ze Sławkowa, wśród trzydziestu sześciu uczestników znaleźli się reprezentanci bułgarskiej organizacji „Sdruzhenie Mladezhi za razvitie na Lyaskovets” i rumuńskiego stowarzyszenia Asociatia Eleven Art. Na miejsce działań wybrana została Wisła. Projekt trwał od 22 do 29 marca i wypełniony był różnorodnymi aktywnościami. Całość odbywała się w języku angielskim przy wykorzystaniu takich metod pracy, jak burze mózgów, wywiady, filmy, gra miejska, lekcje muzealne, warsztaty artystyczne, ewaluacje i wieczory narodowe – opowiada Ewa Tarnowska, prezes Stowarzyszenia „Porozumienie Pokoleń”.

Młodzież w wieku od 14 do 19 lat wraz z liderami z poszczególnych państw odwiedziła zabytkową, regionalną chatę Jana Kawuloka, wybitnego propagatora kultury regionalnej, twórcy instrumentów ludowych i gawędziarza z Istebnej. Uczestnicy wysłuchali gawędy o tradycyjnym życiu w chacie, poznali dawne instrumenty regionalne i wzięli udział w warsztatach tworzenia koronek. Zwiedzili również Muzeum Koronki – Izbę Pamięci Marii Gwarek, poświęcone dorobkowi lokalnych twórczyń. Maria Gwarek była wieloletnią instruktorką heklowania (czyli szydełkowania) i inicjatorką powstania Spółdzielni Koronczarskiej w Koniakowie.

Podczas wizyty w Sławkowie młodzież wzięła udział w warsztatach artystycznych pod okiem doświadczonych instruktorów, tworząc rękodzieła związane z nadchodzącą

Wielkanocą – wykonywała palmy wielkanocne, pisanki i inne ozdoby. Podczas spotkania z lokalną społecznością na rynku w Sławkowie uczestnicy projektu zaprezentowali swoje rękodzieła, rozdali materiały promocyjne i opowiadali o projekcie.

W czasie wymiany każda z grup młodzieży przygotowała swój wieczór narodowy, podczas którego zaprezentowała swoją kulturę, tradycje, tańce, kulinaria i regionalne stroje. Projekt stał się doskonałą okazją nie tylko do zdobycia wiedzy, ale też zawarcia nowych, międzynarodowych przyjaźni.

Źródło: slawkow.pl